

 <p>GOBIERNO DE EL SALVADOR</p>		<p>MINISTERIO DE CULTURA</p>		<p><b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b></p>			
				<p>UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)</p>			
<p><b>ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES, SERVICIOS Y CONSULTORÍAS</b></p>							
<p>LUGAR Y FECHA:</p>		<p>Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,</p>			<p>ORDEN No.: <b>OCP-031-A-2024</b></p>		
<p>REFERENCIA:</p>		<p>"Suministro de materiales para mantenimiento de los inmuebles del Ministerio de Cultura"</p>					
<p><b>RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b></p>						<p><b>NIT</b></p>	
<p><b>MULTI INVERSIONES LA CIMA, S.A. DE C.V.</b></p>						<p><b>0614-201214-102-6</b></p>	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	30110000	54111	40	Unidad	Tablaroca de interior de 1/2" ultralight de 4x8 pies	\$10.81	\$ 432.40
2	53100000	54104	10	Libra	Wype de tela	\$0.64	\$ 6.40
4	30110000	54111	30	Metro	Fibra de refuerzo para impermeabilizar techos, super refuerzo	\$1.22	\$ 36.60
5	27110000	54118	20	Unidad	Empaques de fluxómetros (asientos)	\$23.69	\$ 473.80
6	31210000	54107	30	Unidad	Cinta teflón	\$0.18	\$ 5.40
7	5215000	54199	12	Unidad	Lentes protectores oscuros polarizados para protección de rayos	\$1.38	\$ 16.56
8	5215000	54199	12	Unidad	Lentes protectores transparentes para usos múltiples en los que	\$1.38	\$ 16.56
9	5215000	54119	6	Unidad	Cable poliéster de 10 mm, por 10 mts.	\$3.53	\$ 21.18
10	5215000	54199	15	Unidad	Brochas 1 1/2"	\$0.44	\$ 6.60
11	5215000	54199	15	Unidad	Brochas 2"	\$0.54	\$ 8.10
12	5215000	54199	15	Unidad	Brochas 4"	\$1.27	\$ 19.05
13	27110000	54118	15	Unidad	Maneral para rodillo de 9" uso pesado	\$2.45	\$ 36.75
14	27110000	54118	20	Unidad	Rodillo para pintar de 9"	\$2.02	\$ 40.40
15	31210000	54107	50	Unidad	Anclas plásticas 3/8"	\$0.02	\$ 1.00
16	27110000	54118	5	Unidad	Tapaderas de Inodoros	\$5.65	\$ 28.25
17	13100000	54106	2	Par	Mangas de cuero protectores para soldadura	\$10.24	\$ 20.48
18	13100000	54106	4	Unidad	Cinturón protector de espalda, de cuero talla 42	\$9.03	\$ 36.12
19	27110000	54118	10	Unidad	Repuesto para válvula fluxómetro	\$44.88	\$ 448.80
20	27110000	54118	10	Unidad	Empaque rompe vacío para flexómetro	\$12.50	\$ 125.00
22	27110000	54118	10	Unidad	Kit maneral para válvulas b-50-a	\$13.13	\$ 131.30
24	31210000	54107	5	Galón	Thinner	\$7.63	\$ 38.15
26	31210000	54107	4	Cubetas	Pintura tipo excello látex, interior/exterior blanco Dover	\$153.61	\$ 614.44
27	31210000	54107	4	Cubetas	Pintura tipo excello látex, interior/exterior Blanco mate	\$153.61	\$ 614.44
29	31210000	54107	3	Unidad	Pegamento de contacto amarillo 1/4 de galón para uso en	\$8.69	\$ 26.07
30	31210000	54107	30	Unidad	Sellador de poliuretano flexible color blanco para impermeabilizar	\$12.18	\$ 365.40
31	31210000	54107	5	Unidad	Adhesivo epóxico multipropósito, de alta resistencia mecánica y química a la abrasión e impacto, lkg.	\$23.69	\$ 118.45
32	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 3/4" de 250 psi	\$2.91	\$ 5.82
33	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 1" de 250 psi	\$4.75	\$ 9.50
34	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 1 1/2" de 250 psi	\$9.97	\$ 19.94
35	31210000	54107	1	Unidad	Tubos PVC 1 1/4" de 250 psi	\$7.49	\$ 7.49
36	31210000	54107	2	Unidad	Tubos PVC 2" de 250 psi	\$14.82	\$ 29.64
37	31210000	54107	1	Unidad	Tubos PVC 2 1/2" de 250 psi	\$21.89	\$ 21.89
38	31210000	54107	15	Unidad	Adaptador macho PVC 1/2"	\$0.10	\$ 1.50
39	31210000	54107	10	Unidad	Adaptador macho PVC 3/4"	\$0.14	\$ 1.40
40	31210000	54107	15	Unidad	Adaptador macho PVC 1"	\$0.23	\$ 3.45
41	31210000	54107	15	Unidad	Adaptador macho PVC 1 1/2"	\$0.44	\$ 6.60
42	31210000	54107	10	Unidad	Adaptador macho PVC 2"	\$0.62	\$ 6.20
43	31210000	54107	10	Unidad	Adaptador macho PVC 2 1/2"	\$1.40	\$ 14.00
44	31210000	54107	6	Unidad	Adaptador macho PVC 3"	\$1.77	\$ 10.62
45	31210000	54107	8	Unidad	Buching reductor PVC de 2" a 1 1/2"	\$0.51	\$ 4.08
46	31210000	54107	8	Unidad	Buching reductor PVC de 2" a 3/4"	\$0.49	\$ 3.92
47	31210000	54107	8	Unidad	Buching reductor PVC de 2" a 1 1/2"	\$0.58	\$ 4.64
48	31210000	54107	8	Unidad	Buching reductor PVC de 2 1/2" a 2"	\$2.25	\$ 18.00
49	31210000	54107	10	Unidad	Buching reductor PVC de 2" a 1"	\$0.49	\$ 4.90
50	31210000	54107	10	Unidad	Buching reductor PVC de 1 1/4" a 1/2"	\$0.31	\$ 3.10
51	31210000	54107	20	Unidad	Buching reductor PVC con rosca de 1" a 1/2"	\$1.16	\$ 23.20
52	31210000	54107	20	Unidad	Buching reductor PVC con rosca de 3/4" a 1/2"	\$0.62	\$ 12.40
53	31210000	54107	20	Unidad	Buching reductor PVC de 1 1/2" a 1/2"	\$0.41	\$ 8.20
54	31210000	54107	10	Unidad	Buching reductor PVC de 1 1/2" a 1 1/4"	\$0.30	\$ 3.00
55	31210000	54107	10	Unidad	Buching reductor PVC de 1 1/4" a 3/4"	\$0.34	\$ 3.40
56	31210000	54107	10	Unidad	Buching reductor PVC de 1" a 3/4"	\$0.20	\$ 2.00
57	31210000	54107	10	Unidad	Buching reductor PVC de 1 1/4" a 1"	\$0.30	\$ 3.00
58	31210000	54107	6	Unidad	Abrazadera reductora PVC lisa 2"x1/2"	\$2.46	\$ 14.76
59	31210000	54107	6	Unidad	Abrazadera reductora PVC lisa 3"x1/2"	\$4.32	\$ 25.92



60	31210000	54107	8	Galón	Solvente mineral para diluir pintura base aceite y barnices	\$8.76	\$	70.08
61	31210000	54107	15	Unidad	Codo PVC 1" 90° liso	\$0.13	\$	1.95
62	31210000	54107	15	Unidad	Codo PVC 1 1/4" 90° liso	\$0.58	\$	8.70
63	31210000	54107	15	Unidad	Codo PVC 2" 90° liso	\$1.24	\$	18.60
65	31210000	54107	20	Unidad	Tee PVC lisa 1/2"	\$0.20	\$	4.00
66	31210000	54107	10	Unidad	Tee PVC lisa 3/4"	\$0.24	\$	2.40
67	31210000	54107	6	Unidad	Tee PVC lisa 1"	\$0.40	\$	2.40
68	31210000	54107	6	Unidad	Tee PVC lisa 1 1/2"	\$1.00	\$	6.00
69	31210000	54107	8	Unidad	Tee PVC lisa 1 1/4"	\$0.82	\$	6.56
70	31210000	54107	6	Unidad	Tee PVC lisa 2"	\$1.68	\$	10.08
71	31210000	54107	30	Unidad	Unión acople PVC de 1/2"	\$0.10	\$	3.00
73	31210000	54107	15	Unidad	Adaptador PVC 1/2" hembra	\$0.14	\$	2.10
74	31210000	54107	15	Unidad	Adaptador PVC 1/2" macho	\$0.10	\$	1.50
77	31210000	54107	8	Unidad	Pegamento para PVC de 237 ml. alta humedad	\$11.23	\$	89.84
78	31210000	54107	30	Unidad	Cinta teflón azul 3/4 x 12 mts	\$0.63	\$	18.90
79	30110000	54111	20	Sacos	Arena ordinaria	\$3.75	\$	75.00
80	30110000	54111	15	Sacos	Grava	\$4.38	\$	65.70
81	30110000	54111	2	Libra	Porcelana blanca	\$1.06	\$	2.12
82	27110000	54118	10	Unidad	Discos de corte metal de 9"	\$1.97	\$	19.70
83	27110000	54118	2	Unidad	Grasa multiusos 14 onz	\$8.69	\$	17.38
85	30100000	54112	2	Unidad	Electromalla 6/6 cal 6	\$44.94	\$	89.88
86	30100000	54112	2	Libra	Clavos de 2"	\$0.88	\$	1.76
87	30100000	54112	2	Libra	Clavos de 2 1/2"	\$0.88	\$	1.76
88	30100000	54112	1	Libra	Clavos de 3"	\$0.88	\$	0.88
90	30100000	54112	750	Unidad	Tornillo negro para Tablaroca de 1"	\$0.01	\$	7.50
91	30100000	54112	600	Unidad	Tornillo punta broca para Tablaroca 1"	\$0.01	\$	6.00
93	27110000	54118	12	Unidad	Chapas para puerta tipo pomo	\$5.85	\$	70.20
94	30100000	54112	30	Unidad	Canal para Tablaroca de 2 1/2 x 10'x 0.35 mm	\$1.46	\$	43.80
95	30100000	54112	30	Unidad	Poste para Tablaroca de 2 1/2 x 10'x 0.35 mm	\$1.74	\$	52.20
96	30100000	54112	10	Unidad	Ángulo para Tablaroca de 10'x 0.30 mm	\$0.75	\$	7.50
97	27110000	54118	20	Unidad	Chorros de 1/2" metálicos	\$2.98	\$	59.60
98	27110000	54118	20	Unidad	Acople para fluxómetro de inodoro 2x1-1/2 pulg	\$15.31	\$	306.20
99	27110000	54118	15	Unidad	Válvula fluxómetro completa para inodoro	\$237.50	\$	3,562.50
100	27110000	54118	40	Unidad	Válvulas de control al piso de 1/2"	\$4.45	\$	178.00
101	27110000	54118	40	Unidad	Válvulas de control a la pared de 1/2"	\$4.45	\$	178.00
102	30100000	54112	15	Par	Bisagra alcayate nudo 3x3 pulg par	\$1.88	\$	28.20
103	30100000	54112	4	Unidad	Cerradura de sobreponer derecha	\$7.43	\$	29.72
104	27110000	54118	2	Unidad	Nivel de caja 24"	\$5.52	\$	11.04
105	27110000	54118	8	Unidad	Disco de 14" para metal	\$2.65	\$	21.20
106	27110000	54118	15	Unidad	Válvula salida para inodoro (tanque)	\$5.31	\$	79.65
107	27110000	54118	10	Unidad	Broca para concreto 1/4"x6" SDS	\$1.21	\$	12.10
108	27110000	54118	3	Pieza	Mezclador monomando cromado para lavamanos	\$15.93	\$	47.79
109	27110000	54118	30	Pieza	Tubo de abasto flexible 3/8"X 24" metálico para lavamanos	\$4.94	\$	148.20
110	27110000	54118	1	Pieza	Tapahuecos metálico de 2" para lavamanos	\$0.94	\$	0.94
111	30100000	54112	1	Pieza	Ducha redonda metálica cromada con brazo	\$4.78	\$	4.78
112	27110000	54118	1	Pieza	Válvula para ducha metálica cromada agua fría	\$44.94	\$	44.94
113	27110000	54118	10	Unidad	Válvula de entrada tanque de inodoro	\$6.56	\$	65.60
114	31210000	54107	6	Pieza	Tapón hembra de PVC sin rosca de 3/4"	\$0.07	\$	0.42
115	30100000	54112	6	Pieza	Niple metálico de 1/2X2"	\$0.26	\$	1.56
116	27110000	54118	6	Pieza	Válvula automática para urinario	\$48.69	\$	292.14
117	27110000	54118	20	Pieza	Manecilla para inodoro metálica	\$0.96	\$	19.20
118	27110000	54118	20	Pieza	Manecilla para inodoro plástica	\$0.74	\$	14.80
120	52150000	54119	30	Libra	Electrodo 3/32, 6013	\$1.06	\$	31.80
121	27110000	54118	10	Unidad	Disco de corte multimaterial de 4 1/2"	\$0.74	\$	7.40
122	27110000	54118	25	Unidad	Disco de corte para metal de 4 1/2"	\$0.70	\$	17.50
123	27110000	54118	5	Unidad	Disco de desbaste para metal de 4 1/2" x 1/4" x 7/8"	\$1.21	\$	6.05
125	31210000	54107	30	Unidad	Sellador de poliuretano gris 0.7kg salchicha, cumple norma ASTM	\$11.88	\$	356.40
126	27110000	54118	40	Unidad	Disco para corte de metal 4 1/2x1mmx7/8"	\$0.59	\$	23.60
127	30100000	54112	600	Unidad	Tornillo hexagonal 14x3/4"goloso punta broca para lámina	\$0.04	\$	24.00
128	30100000	54112	10	Pieza	Platina 6 mts. de largo y 1/8 x 2" de acero	\$14.13	\$	141.30
129	31210000	54107	7	Galón	Anticorrosivo alquídico color gris mate	\$32.97	\$	230.79
130	52150000	54119	60	Unidad	Toma hembra doble polarizado para empotrar de 15 A, 125V	\$0.74	\$	44.40
131	52150000	54119	60	Unidad	Placa de baquelita, para toma doble polarizado	\$0.34	\$	20.40
132	52150000	54119	4	Rollo	Alambre THHN #14, rollo de 100 m, color negro	\$45.33	\$	181.32
133	52150000	54119	3	Rollo	Alambre THHN #12, rollo de 101 m, color negro	\$61.25	\$	183.75
134	52150000	54119	3	Rollo	Alambre THHN #12, rollo de 102 m, color rojo	\$61.25	\$	183.75
135	52150000	54119	3	Rollo	Alambre THHN #12, rollo de 103 m, color blanco	\$61.25	\$	183.75
136	52150000	54119	300	Unidad	Scotchlok amarillos	\$0.25	\$	75.00
137	52150000	54119	300	Unidad	Scotchlok rojos	\$0.30	\$	90.00
138	52150000	54119	300	Unidad	Scotchlok azules	\$0.83	\$	249.00
139	52150000	54119	10	Unidad	Conector de compresión YP25U25	\$4.70	\$	47.00
140	52150000	54119	50	Unidad	Conector de compresión YP2U3	\$3.65	\$	182.50
141	31210000	54107	3	Unidad	Limpiador de contactos eléctricos de 8 onzas	\$8.13	\$	24.39
142	27110000	54118	5	Unidad	Preformada para cable ACSR #4	\$1.19	\$	5.95
143	52150000	54119	1	Rollo	Alambre THHN #6, rollo de 100 m.	\$270.00	\$	270.00
144	52150000	54119	1	Mt.	Alambre THHN #8, 1m.	\$1.50	\$	1.50
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$	12,355.89



**MONTO TOTAL EN LETRAS: DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 89/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.**

**JUSTIFICACIÓN:** El Suministro de materiales y equipo será utilizado para brindar mantenimiento de los inmuebles que forman parte del Ministerio de Cultura.

**FINANCIAMIENTO:** Fondos GOES

**GARANTÍA:** El oferente se compromete a cambiar producto que al momento de ser suministrado no este en condiciones aptas para su uso, en un periodo maximo de 8 dias calendario, de conformidad a la seccion II literal F, de la Solicitud de Cotización.

**TIEMPO Y FORMA DE ENTREGA:** una sola entrega, en un tiempo máximo de 8 días hábiles posterior a la firma de la Orden de Compra autorizada.

**FORMA DE PAGO:** Un sólo pago con crédito a **60 días calendario**, posteriores a la emisión del quedan.

**LUGAR DE ENTREGA:** El Contratista se compromete a entregar el suministro en las instalaciones del Ministerio de Cultura, en la Dirección General de Proyectos de Inversión e Infraestructura, ubicada en Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe, Plan Maestro, Centro de Gobierno, Edificio A-5, 1er. Nivel.

**(Antes de realizar la entrega, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administrador de esta Orden, al Tel. 2501-4452 con el objeto de coordinar la entrega.)**

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para la emision del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, los documentos que se detallan a continuación: **Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente)**, a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6 y Acta de Recibido de conformidad.

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Con base a las facultades que le otorga el acuerdo número 071/2024 de fecha quince de julio de dos mil veinticuatro, nombra como Administrador de esta Orden de Compra al: **Ing. Hugo Walter Tejada, Técnico Administrativo, de la Dirección General de Proyectos de Inversión e Infraestructura**, correo electrónico: **htejada@cultura.gob.sv**

**DOCUMENTOS:** Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien, Servicio o Consultoría, b)Solicitud autorizada de Certificación de Fondos, c)Solicitud de Cotizaciones, d) Ofertas de las empresas, e) Cuadro Comparativo (si aplica), f)Informe de evaluación y recomendación de ofertas, g)Resolución Razonada (si aplica), h) Resolución de Adjudicación, i) Garantía (si aplica), j)Anexos (si aplica).

**MODIFICACIONES:** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, el Ministerio de Cultura podrá modificar la presente Orden ó prorrogar su plazo por causas no imputables al Suministrante, a solicitud de estos últimos ó a requerimiento del Ministerio de Cultura, según las necesidades y previo al aval técnico del Administrador de esta Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

**INCUMPLIMIENTO POR MORA:** Cuando el Suministrante incurra en mora en el cumplimiento de sus obligaciones contractuales por causas imputables al mismo, se impondrá, previo el debido proceso, el pago de una multa por mora por cada día calendario de retraso, conforme lo estipulado en el artículo 175 de la Ley de Compras Públicas.

DESIGNADO



Vo. Bo. JEFE - UCP



SUMINISTRANTE

ELABORADO POR:

